
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 17 de julho de 2023 Edição Nº: 4039 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº: 20230052. ORIGEM: DISPENSA 

DE LICITAÇÃO Nº 2023071301-DP. CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO 

DE ÁGUA E ESGOTO / CNPJ: 05.722.202/0001-60. CONTRATADA(O): HYDROS 

DISTRIBUIDORA DE MEDIDORES E ACESSORIOS LTDA / CNPJ: 

11.406.578/0001-69. OBJETO.:  AQUISIÇÃO DE HIDRÔMETROS UNIJATOS 

COM CONEXÕES (PORCAS, TUBETES E ARRUELAS) PARA SUPRIR AS 

NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE 

DE JAGUARIBE/CE. VALOR TOTAL: R$ 17.100,00 (dezessete mil e cem reais). 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023 Atividade 

1201.175120033.2.099.0000 Func. dos Serviços de Operação e Manut. da Rede de 

Abastec.de Agua e Esgoto, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 

Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$17.100,00. VIGÊNCIA: 17 de Julho de 2023 

a 31 de Dezembro de 2023. DATA DA ASSINATURA: 17 de Julho de 2023. 

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, através SECRETARIA 

MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, torna público o extrato do 

SEGUNDO Aditivo Nº. 24.03.01/2021-02, resultante do CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA nº 24.03.01/2021: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO OBJETO: LOCAÇÃO DE 

VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICPAL DE JAGUARIBE/CE 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O 

CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA 12 (doze) meses, PORTANTO, TERÁ 

VIGÊNCIA A PARTIR DA DATA DO DIA 14 DE JULHO DE 2023. CONTRATADO 

(A): CONSTRUSERVS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. ASSINA PELA 

CONTRATADA:  ARY MEIRELES FREIRE ASSINA PELA 

CONTRATANTE: IVONETE SALDANHA DA SILVA Jaguaribe-CE, 14 de julho de 

2023. Ivonete Saldanha da Silva SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

PLANEJAMENTO E GESTÃO. 

 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, através do GABINETE DO 

PREFEITO, torna público o extrato do SEGUNDO Aditivo Nº. 24.03.01/2021-03, 

resultante do CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 24.03.01/2021: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO OBJETO: LOCAÇÃO DE 

VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICPAL DE JAGUARIBE/CE 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O 

CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA 12 (doze) meses, PORTANTO, TERÁ 

VIGÊNCIA A PARTIR DA DATA DO DIA 14 DE JULHO DE 2023. CONTRATADO 

(A): CONSTRUSERVS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. ASSINA PELA 

CONTRATADA:  ARY MEIRELES FREIRE ASSINA PELA 

CONTRATANTE: PAULA KELLEN BEZERRA PINHEIRO Jaguaribe-CE, 14 de 

julho de 2023. Paula Kellen Bezerra Pinheiro ORDENADORA DE DESPERAS - 

GABINETE DO PREFEITO. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, através SECRETARIA DO 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, torna público o extrato do SEGUNDO 

Aditivo Nº. 24.03.01/2021-04, resultante do CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 

24.03.01/2021: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICPAL DE JAGUARIBE/CE MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE 

EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA 12 

(doze) meses, PORTANTO, TERÁ VIGÊNCIA A PARTIR DA DATA DO DIA 14 de 

julho de 2023. CONTRATADO (A): CONSTRUSERVS CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS LTDA. ASSINA PELA CONTRATADA: ARY MEIRELES FREIRE 

ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ TALVÂNIO PINHEIRO Jaguaribe-CE, 14 

de julho de 2023. José Talvânio Pinheiro SECRETARIA DO TRABALHO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, através SECRETARIA DO 

ESPORTE E JUVENTUDE, torna público o extrato do SEGUNDO Aditivo Nº. 

24.03.01/2021-05, resultante do CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 24.03.01/2021: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E 

JUVENTUDE OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICPAL DE JAGUARIBE/CE MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE 

EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA 12 

(doze) meses, PORTANTO, TERÁ VIGÊNCIA A PARTIR DA DATA DO DIA 14 de 

julho de 2023. CONTRATADO (A): CONSTRUSERVS CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS LTDA. ASSINA PELA CONTRATADA:  ARY MEIRELES 

FREIRE ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO JOSÉ SOARES MOURÃO 

Jaguaribe-CE, 14 de julho de 2023. Francisco José Soares Mourão SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, através SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA, torna público o extrato do SEGUNDO Aditivo Nº. 

24.03.01/2021-06, resultante do CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 24.03.01/2021: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICPAL DE 

JAGUARIBE/CE MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO 

CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA 12 (doze) meses, 

PORTANTO, TERÁ VIGÊNCIA A PARTIR DA DATA DO DIA 14 de julho de 2023. 

CONTRATADO (A): CONSTRUSERVS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. 

ASSINA PELA CONTRATADA:  ARY MEIRELES FREIRE ASSINA PELA 

CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO Jaguaribe-CE, 

14 de julho de 2023. Francisco Elder Cavalcante Barroso SECRETÁRIO DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO ADITIVO:O Município de Jaguaribe, através SECRETARIA 

MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E TURISMO, torna público o 

extrato do SEGUNDO Aditivo Nº. 24.03.01/2021-07, resultante do CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA nº 24.03.01/2021: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E TURISMO OBJETO: 

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICPAL DE 

JAGUARIBE/CE MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO 

CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA 12 (doze) meses, 

PORTANTO, TERÁ VIGÊNCIA A PARTIR DA DATA DO DIA 14 de julho de 2023. 

CONTRATADO (A): CONSTRUSERVS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. 

ASSINA PELA CONTRATADA:  ARY MEIRELES FREIRE ASSINA PELA 

CONTRATANTE: CHARLES DE LIMA NUNES Jaguaribe-CE, 14 de julho de 2023. 

Charles de Lima Nunes SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA, 

TRANSPORTE E TURISMO. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO ADITIVO:O Município de Jaguaribe, através SECRETARIA 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL, AGRICULTURA E MEIO 

AMBIENTE, torna público o extrato do SEGUNDO Aditivo Nº. 24.03.01/2021-08, 

resultante do CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 24.03.01/2021: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE OBJETO: LOCAÇÃO DE 

VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICPAL DE JAGUARIBE/CE 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O 

CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA 12 (doze) meses, PORTANTO, TERÁ 

VIGÊNCIA A PARTIR DA DATA DO DIA 14 de julho de 2023. CONTRATADO (A): 

CONSTRUSERVS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. ASSINA PELA 

CONTRATADA:  ARY MEIRELES FREIRE ASSINA PELA 

CONTRATANTE: JOSÉ RICARDO MENDES DE SOUSA Jaguaribe-CE, 14 de julho 

de 2023. José Ricardo Mendes de Sousa SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE. 

 

***  ***  *** 
 
EXTRATO DO ADITIVO:O Município de Jaguaribe, através SECRETARIA 

MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA 

E TURISMO, torna público o extrato do SEGUNDO Aditivo Nº. 24.03.01/2021-09, 

resultante do CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 24.03.01/2021: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E TURISMO OBJETO: LOCAÇÃO DE 

VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICPAL DE JAGUARIBE/CE 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 17 de julho de 2023 Edição Nº: 4039 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

 

 

 

CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES, PORTANTO, 

TERÁ VIGÊNCIA A PARTIR DA DATA DO DIA 14 de julho de 2023. 

CONTRATADO (A): CONSTRUSERVS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. 

ASSINA PELA CONTRATADA:  ARY MEIRELES FREIRE ASSINA PELA 

CONTRATANTE: MARCONDES NOGUEIRA DE FREITAS Jaguaribe-CE, 14 de 

julho de 2023. Marcondes Nogueira de Freitas Ordenador de Despesas – 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA, 

TECNOLOGIA E TURISMO. 

 

***  ***  *** 
 

PUBLICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 15.05.01/2023. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE (WEB) E CONSULTORIA 

TÉCNICA DE APOIO ADMINISTRATIVO NA ÁREA DE RECURSOS HUMANOS 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE. A Secretária de Planejamento e Gestão, por meio da Comissão 

Permanente de Licitação, comunica a todos interessados no processo Licitatório, 

modalidade, Tomada de Preços Nº 15.05.01/2023 que, por meio desta, CONVOCA a 

empresa B2G CAINFOTEC COMPRIME LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

34.239.627/0001-11, habilitada e classificada, para realização do Teste de Bancada, 

visando aferir o atendimento dos requisitos e funcionalidades requeridas por esta 

Secretaria, conforme item 4.0, do Termo de Referência. A data para apresentação 

ocorrerá no dia 19/07/2023, as 09:00h, na sala da Comissão de Licitação, sito à Secretaria 

de Planejamento e Gestão, na Av. Maria Nizinha Campelo, nº 341, Aldeota, Jaguaribe - 

CE, e será conduzida pela Comissão Permanente de Licitação. Jaguaribe – CE, 17 de 

julho de 2023. Ivonete Saldanha da Silva Secretária de Planejamento e Gestão. Michelle 

Maria Martins de Barros Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 
***  ***  *** 

 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA O CARGO DE AGENTE COMUNITÁRIO 

DE SAÚDE JAGUARIBE/CEARÁ. EDITAL Nº 002/2023. RESULTADO 

PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA E PROVA DE TITULOS. DISPONÍVEL EM: 

https://jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/3980/RESULTADOS%20PRELIMINARES_009_20

23_0000001.pdf 

 

***  ***  *** 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

https://jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/3980/RESULTADOS%20PRELIMINARES_009_2023_0000001.pdf
https://jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/3980/RESULTADOS%20PRELIMINARES_009_2023_0000001.pdf

